
 
Příloha č. 8b 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021 
 
 

Pražská plynárenská, a.s. 
 

a 
 

MĚSTO KADAŇ 
 
 
 
 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVEK ELEKTŘINY V NAPĚŤOVÉ 
HLADINĚ VYSOKÉHO NAPĚTÍ NA OBDOBÍ OD 1. 1. 2022 DO 31. 12. 2024 

 



 2 

OBSAH: 
 

1. Úvodní ustanovení ................................................................................................................................... 3 
1.1. Význam užitých definicí ............................................................................................................................... 3 

1.2. Členění Smlouvy .............................................................................................................................................. 4 

1.3. Významy ............................................................................................................................................................. 4 

1.4. Odkazy na zákony a jiné odkazy ............................................................................................................... 5 

2. Předmět smlouvy ...................................................................................................................................... 5 

3. Postupný nákup ........................................................................................................................................ 5 
3.1. Předmět plnění ................................................................................................................................................ 5 

3.2. Zadávání příkazu k nákupu ........................................................................................................................ 5 

4. Cena .............................................................................................................................................................. 7 
4.1. Cena dodávané elektřiny ............................................................................................................................. 7 

4.2. Jednotková komoditní cena za Dodávku ............................................................................................... 7 

4.3. Platební podmínky ......................................................................................................................................... 8 

5. Ostatní ujednání ....................................................................................................................................... 9 
5.1. Změny Odběrných míst ................................................................................................................................ 9 

5.2. Reklamace .......................................................................................................................................................... 9 

5.3. Odstoupení od smlouvy ............................................................................................................................... 9 

5.4. Výpověď smlouvy ........................................................................................................................................... 9 

5.5. Postoupení ......................................................................................................................................................... 9 

5.6. Neuplatnění nebo opožděné uplatnění práva .................................................................................. 10 

6. Stav nouze ................................................................................................................................................ 10 
6.1. Regulace a stav nouze ................................................................................................................................ 10 

7. Vyhrazená změna obchodníka .......................................................................................................... 10 

8. Závěrečná ujednání .............................................................................................................................. 11 
8.1. Informační povinnost ................................................................................................................................. 11 

8.2. Oprávnění zástupce Zákazníka .............................................................................................................. 11 

8.3. Počet vyhotovení Smlouvy ....................................................................................................................... 12 

8.4. Forma změny a doplnění smlouvy ........................................................................................................ 12 

8.5. Nebezpečí změny ......................................................................................................................................... 12 

8.6. Platnost Pravidel přenosu a distribuce .............................................................................................. 12 

8.7. Souhlas s uzavřením smlouvy s PDS .................................................................................................... 12 

8.8. Prohlášení o vázanosti obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty ................. 12 

8.9. Uveřejní v registru smluv ......................................................................................................................... 12 

8.10. Účinnost smlouvy .................................................................................................................................... 12 

8.11. Doba trvání smlouvy .............................................................................................................................. 13 

 



 3 

NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 
 
1. Pražská plynárenská, a.s., IČ 601 93 492, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Národní 

37, PSČ 110 00  
 
 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu:  43-9898370227/0100 (CZK) 
 
 registrační číslo dodavatele dle vyhlášky ERÚ č. 349/2015 Sb.: 3602 
 
 (dále jen „Obchodník“) 
 
a 
 
2. Město Kadaň, IČ 002 61 912, DIČ CZ 00261912 se sídlem Kadaň, Mírové náměstí 1, 

PSČ 432 01 
 
 Zastoupené PaedDr. Jiřím Kulhánkem, starostou města 
 
 osoba oprávněná  
 zastupovat:  Clean Energy Advisory s.r.o., IČ 096 68 390, se sídlem 

Praha, Smíchov, Karla Engliše 3201/6, PSČ 150 00 
 
 (dále jen „Zadavatel“) 
 
 (společně dále jen „Smluvní strany“, každý jednotlivě pak též jen „Smluvní strana“)  
 
 
UZAVÍRAJÍ SPOLU TUTO RÁMCOVOU DOHODU O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVEK 
ELEKTŘINY V NAPĚŤOVÉ HLADINĚ VYSOKÉHO NAPĚTÍ NA OBDOBÍ OD 1. 1. 2022 DO 31. 
12. 2024  
 

(dále jen „Smlouva“) 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Význam užitých definicí 

1.1.1. Smluvní strany se dohodly, že níže uvedené výrazy, pokud jsou ve Smlouvě uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam: 

 
„DPH“ se pro účely této Smlouvy rozumí daň z přidané hodnoty ve výši dle platné a 
účinné právní úpravy; 
 
„Energetickým zákonem“ se pro účely této Smlouvy rozumí zákon č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a 
o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů; 
 
„Občanským zákoníkem“ se pro účely této Smlouvy rozumí zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník; 
 



 4 

„OM“ nebo „Odměrným místem“ se pro účely této Smlouvy rozumí místo, které je 
připojeno k distribuční soustavě v napěťově hladině vysokého napětí a kde je 
instalováno odběrné elektrické zařízení jednoho Zákazníka, včetně měřicích 
transformátorů, do něhož se uskutečňuje dodávka elektřiny; 
 
„Odchylkou“ se pro účely této Smlouvy součet rozdílů skutečných a sjednaných 
dodávek nebo odběrů elektřiny v daném časovém úseku dle Energetického zákona; 
 
„PDS“ se pro účely této Smlouvy rozumí ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, se sídlem 
Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, provozovatel distribuční soustavy; 
 
„Podmínkami distribuce elektřiny“ se pro účely této Smlouvy rozumí podmínky 
distribuce elektřiny vydané PDS za účelem zajištění rovného přístupu účastníků trhu 
s elektřinou k zařízení distribuční soustavy vydané dne 19. 12. 2013, resp. v období 
účinnosti této Smlouvy; 
 
„Pravidly provozování distribuční soustavy“ se pro účely této Smlouvy rozumí 
pravidla provozování distribuční soustavy vydaná PDS pro období účinnosti této 
Smlouvy; 
 
„Pravidly provozování přenosové soustavy“ se pro účely této Smlouvy rozumí 
pravidla provozování přenosové soustavy vydaná příslušným provozovatelem 
přenosové soustavy pro období účinnosti této Smlouvy; 
 
„Veřejnou zakázkou“ se pro účely této Smlouvy veřejná zakázka zadávaná 
v nadlimitním zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody s názvem 
„Centralizovaný nákup elektřiny v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024“, kterou 
Zákazník jako centrální zadavatel zadal v rámci centralizovaného zadávání z pověření 
a na účet pověřujících zadavatelů uvedených v příloze č. 2 s názvem Pověřující 
zadavatelé a z části za účelem uspokojení vlastních potřeb; 
 
„Zákazníkem“ se pro účely této Smlouvy rozumí společně Zadavatel a každý 
z pověřujících zadavatelů uvedených v příloze č. 2 k této Smlouvě jako osoby, které 
nakupují elektřinu pro vlastní konečné využití v odběrném místě; 
 
„Zákonem o zadávání veřejných zakázek“ se pro účely této Smlouvy rozumí zákon 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

1.2. Členění Smlouvy 

1.1.2. Členění této Smlouvy do článků a odstavců a zařazení nadpisů je prováděno pouze 
pro účely usnadnění orientace a nemá vliv na význam nebo výklad této Smlouvy. 
Výrazy "tato Smlouva", "této Smlouvy", "podle této Smlouvy" a výrazy jim obdobné se 
týkají této Smlouvy a nikoliv jakéhokoliv konkrétního článku či odstavce či jiné části 
této Smlouvy, a zahrnují jakoukoliv smlouvu nebo dokument doplňující či rozšiřující 
tuto Smlouvu. Pokud to není v rozporu s předmětem či kontextem této Smlouvy, 
odkazy v této Smlouvě na články a odstavce představují odkazy na články a odstavce 
této Smlouvy. 

1.3. Významy  

1.1.3. Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova 
vyjadřující mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující 
osoby zahrnují fyzické i právnické osoby a naopak.  



 5 

1.4. Odkazy na zákony a jiné odkazy 

1.1.4. Všechny odkazy v této Smlouvě na zákony budou vykládány jako odkazy na zákony v 
platném a účinném znění a všechny odkazy v této Smlouvě na části, články, odstavce 
a přílohy budou vykládány jako odkazy na části, články, odstavce a přílohy této 
Smlouvy. 

2. Předmět smlouvy 

2.1.1. Tato rámcová dohoda upravuje podmínky, za nichž může dojít k uzavření dílčích 
smluv, které spočívají v závazku Obchodníka dodávat Zákazníkovi elektřinu 
v napěťové hladině vysokého napětí (dále jen „VN“) z elektrizační soustavy 
do Odběrných míst uvedených v příloze č. 1 k této Smlouvě (dále jen „Dodávka“), a to 
včetně zajištění přístupu k přenosové a distribuční soustavě a zajištění přenosu, 
distribuce či jiných systémových služeb (dále jen „Distribuce“) a závazku Zákazníka 
odebrat v OM elektřinu z  distribuční soustavy a uhradit cenu za Dodávku a 
regulovanou cenu za Distribuci, to vše podle Energetického zákona, dle vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu č. 408/2015 Sb., o pravidlech trhu s elektřinou a 
dalších prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu v platném znění  a dle podmínek dále 
uvedených v této Smlouvě. 

2.1.2. Dodávka a Distribuce se uskutečňuje dále v souladu s podmínkami Smlouvy o 
připojení k distribuční soustavě, kterou Zákazník uzavřel s PDS, v souladu s Pravidly 
provozování distribuční soustavy a Podmínkami distribuce elektřiny. 

2.1.3. Závazek Obchodníka dodat Zákazníkovi elektřinu se považuje za splněný, zajistí-li 
Obchodník Zákazníkovi Dodávku k odebrání ve sjednaném množství a výkonu 
v Odběrných místech podle Smlouvy v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, ČSN, EN, jinými okolnostmi Smluvními stranami nepředvídanými, a 
rozhodnutími či vyjádřeními veřejnoprávních orgánů. 

2.1.4. Obchodník se zavázal převzít odpovědnost Zákazníka za Odchylku podle 
Energetického zákona. Obchodník tak není oprávněn účtovat Zákazníkovi jakékoliv 
smluvní pokuty, poplatky či jiné platby s obdobným účinkem za odebrané množství 
elektřiny. 

2.1.5. Roční toleranční odchylka za odebrané množství se stavoví v rozsahu od – 100 % do 
+ 100 %. 

3. Postupný nákup 

3.1. Předmět plnění 

3.1.1. Předmětem plnění je postupný nákup elektřiny v období od 1. 1. 2022 do 31.12. 2024 
pro potřeby Zákazníka. 

3.2. Zadávání příkazu k nákupu 



 6 

3.2.1. Zákazník je oprávněn zadat pokyn Obchodníkovi nakoupit elektřinu zvlášť na 
jednotlivé roky dodávky, tzn. 2022, 2023 a 2024 vždy tak, aby zrealizoval nákup 
100% předpokládaného množství komodity do 15. 12. roku předcházejícím před 
rokem dodávky elektřiny, a to až ve 4 nákupních krocích vztahujících se k danému 
roku na bázi ročního referenčního kontraktu Base Load Year Futures (Czech) -  F PXE 
CZ BL CAL-22 (pro rok 2022), F PXE CZ BL CAL-23 (pro rok 2023), F PXE CZ BL CAL-
24 (pro rok 2024) v EUR/MWh s tím, že Zákazník je oprávněn rozhodnout o množství 
nakoupené elektřiny, a Obchodník se zavazuje realizovat nákup elektřiny za 
podmínek určených Zákazníkem. O každém nákupu (tranši) bude sepsán konfirmační 
protokol, který bude podepsán Zadavatelem a potvrzen Obchodníkem. 

3.2.2. Smluvní strany se dohodly, že Zákazník je oprávněn zadat pokyn Obchodníkovi dle čl. 
3.2.1 této Smlouvy pouze na bezprostředně následující rok po roku zadání pokynu 
(v roce 2021 lze zadat pokyn k nákupu pouze na rok 2022, v roce 2022 na rok 2023 
atd.) 

3.2.3. Smluvní strany se dohodly, že předpokládané celkové množství elektřiny, který se 
zavázal Obchodník koupit a dodat Zákazníkovi v období dodávky činí 6 060 MWh, a 
to do odběrných míst uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy dle jednotlivých 
požadavků Zákazníka na odběr v jednotlivých odběrných místech včetně 
rezervovaného příkonu a uvedení typu měření.  

3.2.4. Zákazník je povinen aspoň jeden pracovní den předem před odesláním příkazu 
k nákupu oznámit svůj zájem o provedení nákupu včetně uvedení množství elektřiny 
elektronickou poštou na elektronickou adresu david.hruza@ppas.cz Obchodníka 
(tzv. avízo). 

3.2.5. Zákazník oznámí množství elektřiny u každého nákupního kroku na základě příkazu 
k nákupu, ve kterém dále uvede závěrečný kurz PXE za předchozí obchodní den. 
Příkaz k nákupu nelze učinit v případě, kdy závěrečný kurz PXE je z pracovního dne, 
který předchází dni pracovního klidu nebo státního svátku. 

3.2.6. Příkaz k nákupu musí Zákazník odeslat pouze v pracovní dny, a to nejpozději do 9:00 
hodin následujícího dne ode dne zveřejnění závěrečného kurzu PXE; nejpozdějším 
dnem objednání elektřiny je den 15. 12. roku bezprostředně předcházejícího roku 
dodávky, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

3.2.7. Příkaz k nákupu odesílá Zákazník elektronickou poštou na elektronickou adresu 
david.hruza@ppas.cz Obchodníka, který po ověření správnosti údajů potvrdí přijetí 
příkazu k nákupu. 

3.2.8. Zasláním příkazu k nákupu Zákazníkem dojde k závaznému stanovení ceny elektřiny 
dílčího nákupního kroku a jeho akceptací ve formě podpisu odpovědného zástupce 
Obchodníka vzniká konfirmace a odesláním elektronickou poštou na elektronickou 
adresu jirgl@ceadvisory.cz ve formátu PDF se potvrzují podmínky jednotlivých 
nákupních kroků. 

3.2.9. Příkaz k nákupu je oprávněn podepsat PaedDr. Jiří Kulhánek, starosta nebo Ing. Jiří 
Jirgl jako pověřený zástupce. 

3.2.10. Podmínky měření jsou předmětem platné smlouvy o připojení uzavřené mezi 
Zákazníkem a PDS. Zákazník není povinen předpokládané celkové množství elektřiny 
odebrat. 

mailto:jirgl@ceadvisory.cz


 7 

4. Cena 

4.1. Cena dodávané elektřiny 

4.1.1. Cena dodávané elektřiny je tvořena následujícími jednotkovými cenami:  

(a)  jednotková komoditní cena za Dodávku, která zahrnuje sjednanou 
jednotkovou cenu silové elektřiny, 

(b) cena za Distribuci a služby operátora trhu je stanovena v cenovém 
rozhodnutí Energetického regulačního úřadu a jde o regulovanou část ceny. 

4.2. Jednotková komoditní cena za Dodávku 

4.2.1. Cena účtovaná Obchodníkem Zákazníkovi bude určena pomocí koeficientu 
postupného nákupu pro Odběrná místa na celé období dodávky. Koeficient se bude 
přičítat k aktuální závěrečné tržní   ceně komodity elektřiny („Settlement 
prices“)  následujícího  ročního produktu Base Load na burze Power Exchange central 
Europe, a.s.,  která je dostupná  na webovém rozhraní https//www.pxe.cz/  v den 
nákupu.  Pro nákup se bere hodnota „Roční cena“ pro příslušný rok dodávky 
elektřiny.  Cenou dodávky komodity na každé období dodávky se rozumí vážený 
průměr cen všech nákupních kroků vztahujících se k danému období dodávky.  Cenou 
nákupního kroku (nákupní tranše) vztahující se k danému období dodávky se rozumí 
zavírací cena uvedená u příslušného ročního referenčního kontraktu Base Load Year 
Futures (Czech) -  F PXE CZ BL CAL-22 (pro rok 2022), F PXE CZ BL CAL-23 (pro rok 
2023), F PXE CZ BL CAL-24 (pro rok 2024) provozovaný pod licencí a na obchodním 
systému T7 společnosti European Energy Exchange AG (EEX) v EUR/MWh.   Přepočet 
součtu zavírací ceny a koeficientu na českou korunu bude s použitím devizového 
kurzu Kč/EUR České národní banky vyhlášeného pro den nákupu.  Okamžiky fixace 
ceny nákupních kroků stanoví odběratel dodatečně.   V uvedeném koeficientu jsou 
zahrnuty veškeré náklady Obchodníka nezbytné pro řádnou a včasnou realizaci 
předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících a převzetí odpovědnosti za 
odchylku.  Koeficient obsahuje zejména náklady Obchodníka a jeho obchodní marži. 
Koeficient je pro Obchodníka závazný a neměnný po celou dobu trvání rámcové 
smlouvy. 

4.2.2. Jednotková komoditní cena Dodávky elektřiny dle čl. 4.1.1(a) této Smlouvy pro každé 
jednotlivé dodávkové období pro odběrná místa v napěťové hladině VN bude 
stanovena podle následujícího vzorce: 

 
C =  (ZC +K 4,698) x kurs Kč/EUR 

 
C – komoditní cena Dodávky elektřiny (jednoho) nákupního kroku, 4,698 – údaj pro 
doplnění K - koeficient, ZC – hodnota „zavírací cena “ F PXE CZ BL CAL-22 (pro rok 
2022), F PXE CZ BL CAL-23 (pro rok 2023), F PXE CZ BL CAL-24 (pro rok 2024) 
z předchozího obchodního dne, kurs Kč/EUR - kurz České národní banky platný pro 
den nákupu. V případě, že dojde k podstatné změně podmínek u příslušného ročního 
referenčního kontraktu Base Load Year Futures (Czech), použije se obchodní produkt 
využitelný pro naplnění účelu této Smlouvy. V případě ukončení nebo přerušení 
činnosti burzy Power Exchange central Europe, a.s. se stanoví cena na základě 
produktu lipské burzy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

  

https://www.powernext.com/


 8 

4.2.3. Roční komoditní cena Dodávky elektřiny se vypočítá jako vážený průměr 
komoditních cen Dodávek elektřiny všech nákupních kroků za příslušný rok a 
Obchodník se zavazuje, že ji oznámí písemně Zadavateli.  Výsledná hodnota je 
zaokrouhlená na 2 desetinná místa.  

4.2.4. Platby budou probíhat v měně Kč (CZK). 

4.2.5. Výše celkové komoditní ceny se stanovuje jako součin roční komoditní ceny Dodávky 
elektřiny dle čl. 4.2.2 a 4.2.3 této Smlouvy a množství odebrané elektřiny za příslušné 
období odečtu (v MWh). Podkladem pro stanovení množství odebrané elektřiny jsou 
naměřené údaje předané Obchodníkovi v souladu s platným Energetickým zákonem 
a příslušnými platnými právními a technickými předpisy, kterými se stanoví 
podrobnosti měření elektřiny a předávaní technických údajů v souladu s Řádem 
příslušného PDS. Období odečtu je každé období, za které je provedeno 
vyúčtování/vystaven daňový doklad (faktura) za odebranou elektřinu. Období odečtu 
Obchodník stanovuje v návaznosti na provedené měření a odečty spotřeby elektřiny 
PDS. 

4.2.6. K cenám dle čl. 4.1.1 této Smlouvy je Obchodník oprávněn připočíst příslušnou sazbu 
DPH a případné další daně a poplatky dle platných právních předpisů. 

4.3. Platební podmínky 

4.3.1. Za dodávky elektřiny bude Zákazník Obchodníkovi hradit měsíčně. Měsíční 
nezávazné množství plánovaného odběru pro stanovení platebního kalendáře bude 
určeno dle odběrového diagramu a spotřeby Zákazníka na odběrném místě. Platební 
kalendář a vlastní fakturace budou rozepsány pro každé jednotlivé odběrné místo. Na 
základě měsíčního nebo mimořádného odečtu odběrného místa provozovatelem 
distribuční soustavy  (PDS) vystaví Obchodník pro každé odběrné místo  zúčtovací 
fakturu od počátku zahájení dodávky elektřiny do termínu řádného nebo 
mimořádného odečtu elektroměru na každém odběrném místě PDS.   Zákazník je 
oprávněn k poslednímu dni příslušného měsíce zaslat Obchodníkovi samoodečty 
elektroměrů na jednotlivých odběrných místech pro vystavení   vyúčtovací   faktury, 
ve kterém bude uvedena nahlášená spotřeba elektřiny od Zákazníka. Na vyžádání 
Zákazníka bude Obchodníkem k požadovanému dni provedeno vyúčtování a 
fakturace za část období požadované dodávky. Toto vyúčtování a fakturace budou 
Obchodníkem provedeny bezplatně. 

4.3.2. Faktura, respektive zálohová faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu platných právních předpisů. V tomto daňovém dokladu bude provedeno 
vyúčtování zaplacené zálohy. Zákazník uhradí fakturované částky příkazem k úhradě 
ve prospěch bankovního účtu uvedeného na faktuře. Faktura je splatná do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení Zákazníkovi. Dnem zaplacení se rozumí den 
odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, svátek 
či den volna, rozumí se dnem odeslání první následující pracovní den. 

4.3.3. Ve faktuře uvede Obchodník zejména jednotkovou komoditní cenu za  Dodávku dle čl. 
4.1.1(a) této Smlouvy, cenu za Distribuci a služby operátora trhu, př. jinou 
administrativní část ceny dle čl. 4.1.1(b) této Smlouvy, odebrané množství elektřiny 
za příslušné období odečtu, výši celkové komoditní ceny dle čl. 4.2.5 této Smlouvy, 
daň z elektřiny či jiné daně a poplatky a daň z přidané hodnoty ve výši určené obecně 
závazným právním předpisem ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. 



 9 

4.3.4. Případný přeplatek Zákazníka, zjištěný při vyúčtování fakturačního období, vrátí 
Obchodník bez zbytečného odkladu bezhotovostně na účet Zákazníka, který je uveden 
ve Smlouvě. Na žádost Zákazníka Obchodník převede přeplatky do dalšího 
fakturačního období. Obchodník je oprávněn přeplatek započíst oproti své splatné 
pohledávce vůči Zákazníkovi. 

4.3.5. Obchodník bude fakturovat jednosložkovou jednotarifní cenu silové elektřiny v rámci 
smluveného produktu. 

5. Ostatní ujednání 

5.1. Změny Odběrných míst 

5.1.1. Zákazník je oprávněn v průběhu trvání této Smlouvy zrušit stávající Odběrná místa 
nebo zřizovat nová Odběrná místa nad rámec uvedený v příloze č. 1 k této Smlouvě. 
Obchodník se i pro tyto případy zavazuje poskytnout stejnou hodnotu koeficientu 
pro postupný nákup a neprodleně po oznámení Zákazníkem o zřízení nového 
Odběrného místa zahájit dodávku elektřiny za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

5.1.2. V případě zrušení odběrného místa u Zákazníka, zejména z důvodu převodu 
vlastnických práv k odběrnému místu, z důvodu změny správce nemovitosti, ve které 
se nachází odběrné místo, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou 
pohromou, je Zákazník oprávněn s Obchodníkem ukončit smluvní vztah k danému 
odběrnému místu do 30 dnů ode dne oznámení Obchodníkovi o zrušení odběrného 
místa, a to bez nároku Obchodníka na finanční kompenzaci. 

5.2. Reklamace 

5.2.1. Případné reklamace se uplatňují u Obchodníka písemně, do třiceti (30) kalendářních 
dnů od doručení faktury, v níž se reklamovaný údaj vyskytl. Reklamaci je třeba 
uplatnit na adrese Obchodníka uvedené v záhlaví této Smlouvy, nesdělí-li Obchodník 
písemně jinou adresu, případně elektronicky na e-mailovou adresu: 
david.hruza@ppas.cz. Obchodník je povinen vyřídit reklamaci ve lhůtách 
stanovených příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 

5.3. Odstoupení od smlouvy 

5.3.1. Zákazník je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě jakéhokoliv porušení této 
Smlouvy ze strany Obchodníka, pokud byl Obchodník na takové porušení písemně 
upozorněn Zákazníkem a nesjednal nápravu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
upozornění na porušení. 

5.3.2. Zákazník je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Obchodník 
zanikne s likvidací nebo bylo-li vydáno rozhodnutí o úpadku Obchodníka. 

5.4. Výpověď smlouvy 

5.4.1. Zákazník je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, zanikne-li oprávnění Obchodníka 
nebo možnost uskutečňovat dodávku elektřiny, v jednoměsíční výpovědní lhůtě. 

5.5. Postoupení 

5.5.1. Obchodník jako postupitel není oprávněn postoupit pohledávku vzniklou na základě 
této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním nebo její část jiné osobě bez 
předchozího souhlasu Zákazníka. 



 10 

5.6. Neuplatnění nebo opožděné uplatnění práva 

5.6.1. Neuplatnění nebo opožděné uplatnění práva vyplývajícího ze Smlouvy, neznamená 
vzdání se takového práva. Promine-li smluvní strana jakýkoli dluh vyplývající ze 
Smlouvy, nebo porušení Smlouvy, toto prominutí nebude znamenat prominutí 
jakéhokoli jiného (dříve nebo později splatného) dluhu vyplývajícího ze Smlouvy 
nebo porušení Smlouvy. Prominutí dluhu může být učiněno pouze v písemné formě. 
Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci vyvratitelných domněnek uvedených v §§ 
1949 odst. 1 a 1950 Občanského zákoníku. 

6. Stav nouze  

6.1. Regulace a stav nouze 

6.1.1. Zákazník je povinen řídit se pokyny PDS, popř. provozovatele přenosové soustavy, 
k regulaci dodávky elektřiny a podřídit se omezení spotřeby elektřiny nebo změně 
dodávky elektřiny v případech stanovených právním předpisem nebo Pravidly 
provozování distribuční soustavy, popř. Pravidly provozování přenosové soustavy. 
Způsob vyhodnocování odběru elektřiny a povinnosti Zákazníka omezit spotřebu 
elektřiny při stavech nouze v elektrizační soustavě, při předcházení jejich vzniku a 
odstraňování následků se řídí příslušným prováděcím předpisem k Energetickému 
zákonu. 

7. Vyhrazená změna obchodníka 

7.1.1. Objednatel si v této Rámcové dohodě vyhrazuje v souladu s čl. 13 zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky a v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ právo změny 
Obchodníka v případě vzniku nároku na odstoupení Zákazníka od Rámcové dohody 
nebo v případě výpovědi Rámcové dohody; toto právo je Zákazník oprávněn uplatnit 
do jednoho (1) měsíce od vzniku práva na odstoupení od Smlouvy (v případě vzniku 
nároku na odstoupení), nebo kdykoliv během trvání výpovědní doby (v případě 
výpovědi Rámcové dohody). V takovém případě bude Obchodník v plnění Rámcové 
dohody nahrazen účastníkem zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, který se umístil 
druhý v pořadí, případně účastníkem dalším v pořadí, pokud účastník druhý v pořadí 
toto odmítne („Nový obchodník“). Společně s oznámením o výkonu práva dle tohoto 
čl. 7.1.1 Zákazník doručí Obchodníkovi souhlas Nového obchodníka s postoupením ve 
smyslu tohoto čl. 7 (zejména pak s tím, aby nabyl práva a povinnosti z Rámcové 
dohody a Dílčích smluv jako postupník), který bude udělen vůči dosavadnímu 
Obchodníkovi. 

7.1.2. Vyhrazená změna bude realizována tak, že na základě uplatnění práva dle čl. 7.1.1 
Obchodník jako postupitel postupuje svá práva a povinnosti (bez nutnosti uzavírat 
další dohody mezi Zákazníkem a dosavadním Obchodníkem) z této Rámcové dohody 
a všech uzavřených a dosud trvajících dílčích smluv na Nového obchodníka jako 
postupníka, tedy namísto Obchodníka  vstoupí do práv a povinností Obchodníka Nový 
obchodník, a to s účinností od (i) oznámení o uplatnění práva dle čl. 7.1.1 Novému 
obchodníkovi (v případě vzniku nároku na odstoupení od Rámcové dohody), nebo (ii) 
uplynutím výpovědní doby (v případě výpovědi Rámcové dohody). Obchodník 
i Zákazník s tímto postoupením výslovně souhlasí, přičemž takový souhlas má účinky 
i vůči Novému obchodníkovi. Rámcová dohoda a dílčí smlouvy budou Novým 
obchodníkem plněny v souladu s cenovými podmínkami a podmínkami poskytování 
Služeb dle nabídky Nového obchodníka na Veřejnou zakázku.  



 11 

7.1.3. V souvislosti s realizací vyhrazené změny obchodníka se Smluvní strany dohodly, že 
k účinnosti postoupení Rámcové dohody a Dílčích smluv na Nového obchodníka dojde 
automaticky k následujícímu: 

(a) rozsah plnění dle Rámcové dohody bude upraven tak, aby odpovídal 
nedokončené části Rámcové dohody a dílčích smluv; 

(b) cena plnění dle Rámcové dohody bude upravena, aby odpovídala koeficientu 
dle nabídky Nového obchodníka na Veřejnou zakázku; 

(c) doba plnění jednotlivých dílčích smluv a této Rámcové dohody bude 
bezprostředně navazovat na dosavadní stav plnění dílčích smluv a Rámcové 
dohody; celková doba trvání Rámcové dohody a dílčích smluv není dotčena a 
počítá se od počátku trvání Rámcové dohody s původním Obchodníkem; 

(d) stávající Obchodník bude povinen provést předání plnění dle této Rámcové 
dohody Novému obchodníkovi a Nový obchodník bude povinen převzít plnění 
od dosavadního Obchodníka v nezbytném rozsahu pro další plnění dle aktuálně 
uzavřených dílčích smluv.  

7.1.4. Zákazník Novému obchodníkovi zašle do devadesáti (90) dnů ode dne účinnosti 
postoupení Rámcové dohody a dílčích smluv na Nového obchodníka informativní 
(nezávazné) úplné znění Rámcové dohody a, bude-li to vhodné, též jednotlivých 
dílčích smluv. 

7.1.5. Okamžikem účinnosti postoupení Rámcové dohody vůči Zákazníkovi se dosavadní 
Obchodník osvobozuje od svých povinností v rozsahu postoupení. Zákazníkovi 
zůstávají zachovány námitky z porušení Rámcové dohody nebo dílčích smluv, jakož i 
vzniklých dluhů, vůči dosavadnímu Obchodníkovi i po účinnosti postoupení dle čl. 7 
Rámcové dohody. Nový Obchodník nebude odpovědný, a tedy dosavadní Obchodník 
nadále odpovídá, za porušení Rámcové dohody a dílčích smluv dosavadním 
obchodníkem (vč. případné povinnosti zaplatit smluvní pokutu), jakož i Nový 
obchodník nebude odpovědný, a tedy dosavadní obchodník nadále odpovídá, za dluhy 
takového dosavadního obchodníka včetně povinnosti nahradit újmu způsobenou 
dosavadním Obchodníkem, jestliže vznikly do účinnosti postoupení dle čl. 7 Rámcové 
dohody. Dluhů vzniklých Zákazníkovi vůči dosavadnímu Obchodníkovi z plnění před 
účinností postoupení Rámcové dohody a dílčích smluv na Nového obchodníka se 
Obchodník zprostí jejich úhradou dosavadnímu Obchodníkovi. 

8. Závěrečná ujednání 

8.1. Informační povinnost 

8.1.1. Smluvní strany se zavazují informovat se vzájemně bez zbytečného odkladu o 
okolnostech bránících řádnému plnění této Smlouvy nebo které mají nebo mohou mít 
vliv na plnění podle Smlouvy. Jedná se zejména o skutečnosti vyplývající ze vztahu s 
PDS podle Energetického zákona, prováděcích vyhlášek i obecných právních 
předpisů. Dále pak se strany zavazují se vzájemně bez zbytečného odkladu 
informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomy, jež by mohly vést ke 
škodám, a usilovat o odvrácení hrozících škod. 

8.2. Oprávnění zástupce Zákazníka 



 12 

8.2.1. Zástupce Zákazníka je oprávněn činit za Zákazníka veškerá právní jednání a faktické 
úkony ve věcech vzniku, změn a zániku smluv na sdružené služby dodávky elektřiny 
pro jednotlivá OM, Smluv o připojení k distribuční soustavě a zadávaní příkazů 
k nákupu silové elektřiny a podpisu konfirmačních protokolů. 

8.3. Počet vyhotovení Smlouvy 

8.3.1. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
jeden obdrží Obchodník a jeden Zákazník. 

8.4. Forma změny a doplnění smlouvy 

8.4.1. Smlouva může být měněna nebo doplňována na základě písemných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými jednat za příslušnou Smluvní stranu. 

8.4.2. Ujednání v této Smlouvě ruší a nahrazují ujednání sjednaná v případné předchozí 
smlouvě a případná předchozí ujednání, uzavřená mezi týmiž stranami, jejichž 
předmětem byly závazek dodávat a závazek odebírat elektřinu v předmětném 
odběrném místě, a to včetně ujednání ústních. 

8.5. Nebezpečí změny 

8.5.1. Obchodník na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
Občanského zákoníku. 

8.6. Platnost Pravidel přenosu a distribuce 

8.6.1. V případě změn Pravidel provozování přenosové soustavy a Pravidel provozování 
distribuční soustavy a Podmínek distribuce elektřiny je pro postup Smluvních stran 
rozhodující znění Pravidel provozování distribuční soustavy a Podmínek distribuce 
elektřiny, které je účinné v den, kdy je plnění dodávky prováděno, v případě prodlení 
s plněním dodávky v den, kdy plnění dodávky mělo být provedeno. 

8.7. Souhlas s uzavřením smlouvy s PDS 

8.7.1. Uzavřením Smlouvy Zákazník uděluje Obchodníkovi souhlas a zmocňuje jej 
k uzavření smlouvy o připojení a smlouvy o distribuci. 

8.8. Prohlášení o vázanosti obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty 

8.8.1. Podpisem této Smlouvy osobou oprávněnou jednat jménem či za Obchodníka 
prohlašuje Obchodník, že je vázán celým obsahem této Smlouvy po dobu běhu 
zadávací lhůty. 

8.9. Uveřejní v registru smluv 

8.9.1. Tato Smlouva podléhá jejímu uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Její 
uveřejnění v registru smluv zajistí Zákazník. 

8.10. Účinnost smlouvy 

8.10.1. Smlouva je účinná od 1. 1. 2022.  



 13 

8.10.2. V případě, že nebude možné zahájit do některého odběrného místa uvedeného 
v příloze č. 1 této Smlouvy dodávku elektřiny ve stanoveném termínu, Smluvní strany 
odkládají účinnost Smlouvy ve vztahu k takovému odběrnému místu do doby 
faktického zahájení dodávky. Smlouva se považuje za smlouvu o sdružených službách 
dodávky elektřiny podle § 50 odst. 2 Energetického zákona.  

8.11. Doba trvání smlouvy 

8.11.1. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2024. Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany uvádí, že po skončení smluvního poměru dle této Smlouvy nelze práva 
a povinnosti dle této Smlouvy nelze znovu ujednat v rozporu se Zákonem o zadávání 
veřejných zakázek.  

 
Smluvní strany shodně prohlašují, že nemají omezenou svéprávnost. Smluvní strany dále shodně 
prohlašují, že si text této Smlouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz těchto 
skutečností podle své svobodné a vážné vůle připojují osoby jednající jejich jménem své podpisy. 
 
 
 
V Praze dne 27. 4. 2021         V Kadani dne 14.07.2021 
 
 
 
………………………………..... .......……………………………… 
Pražská plynárenská, a.s. za Město Kadaň 
Ing. David Hrůza, na základě plné moci PaedDr. Jiří Kulhánek,  
 starosta města  
 
 


